Отдел образования администрации Янтиковского района
Чувашской Республики

П Р И К А З

22 мая 2020 г. № 95

с. Янтиково

О проведении 35-часовых учебных
сборов с юношами 10-х классов

В соответствии с письмом Министерства образования и молодежной

политики Чувашской Республики от 20.05.2020 года № 02/13-6440 во

исполнение Плана мероприятий по организации обучения граждан начальным

знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в

Чувашской Республике на 2019-2020 учебный год, утвержденного

Распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 05.09.2019 г.

№789-р п р и к а з ы в а ю :

1. Провести теоретическую часть программы учебных сборов (31 час) с

юношами 10-х классов общеобразовательных учреждений Янтиковского района

в дистанционном режиме в период с 1 по 5 июня 2020 года, практическую часть

по огневой подготовке (4 часа) провести после улучшения эпидемиологической

обстановки в Чувашской Республике до 30 августа 2020 года;

2. Утвердить список обучающихся (юношей 10-х классов), привлекаемых

к прохождению теоретической части программы учебных сборов в

дистанционном режиме (Приложение 1);

3. Руководителям МАОУ «Алдиаровская СОШ», МБОУ «Индырчская

СОШ», МБОУ «Новобуяновская СОШ», МБОУ «Шимкусская СОШ», МБОУ

«Янтиковская СОШ», МБОУ «Яншихово-Норвашская СОШ»:

3.1. Организовать участие юношей 10-х классов в прохождении

теоретической части программы учебных сборов в дистанционном режиме с 01

по 05 июня 2020 года;

3.2. Назначить учителей физической культуры и ОБЖ ответственными за

проведение занятий теоретической части программы учебных сборов в

дистанционном режиме;

3.3. Представить отчет о проведении теоретической части программы

учебных сборов в дистанционном режиме в МБОУ ДО «ДЮЦ» в срок до 10

июня 2020 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации-
начальник отдела образования

3

Приложение № 1
к приказу отдела образования
администрации Янтиковского района
от 22.05.2020 г. № 95

Список
обучающихся (юношей 10-х классов), привлекаемых к прохождению теоретической

части программы учебных сборов в дистанционном режиме
в период с 01 по 05 июня 2020 года

№
п/п

Ф.И.О. полностью Класс Дата
рождения

Наименование
общеобразовательного

учреждения

1. Николаев Максим
Александрович

10 12.06.2004 МАОУ «Алдиаровская СОШ»

2. Семенов Алексей
Леонидович

10 07.08.2003 МАОУ «Алдиаровская СОШ»

3. Семенов Савелий
Владимирович

10 21.09.2003 МАОУ «Алдиаровская СОШ»

4. Петров Петр
Александрович

10 01.09.2002 МБОУ «Индырчская СОШ»

5. Петров Сергей
Александрович

10 21.10.2002 МБОУ «Индырчская СОШ»

6. Моисеев Максим
Андреевич

10 08.07.2002 МБОУ «Индырчская СОШ»

7. Ананьев Павел
Валерьевич

10 14.02.2002 МБОУ «Индырчская СОШ»

8. Романов Евгений
Павлович

10 07.05.2003 МБОУ «Новобуяновская СОШ»

9. Павлов Иван
Сергеевич

10 08.03.2003 МБОУ «Новобуяновская СОШ»

10. Семенов Леонид
Эдуардович

10 05.06.2003 МБОУ «Новобуяновская СОШ»

11. Борисов Александр
Олегович

10 28.03.2003 МБОУ «Шимкусская СОШ»

12. Емельянов Степан
Валерьевич

10 18.12.2002 МБОУ «Шимкусская СОШ»

13. Матвеев Матвей
Сергеевич

10 15.04.2003 МБОУ «Шимкусская СОШ»

14. Моряков Максим
Александрович

10 28.09.2003 МБОУ «Шимкусская СОШ»

15. Николаев Константин
Петрович

10 25.10.2003 МБОУ «Шимкусская СОШ»

16. Никонов Даниил
Валерьевич

10 29.07.2003 МБОУ «Шимкусская СОШ»

17. Шарапов Дмитрий
Валерьевич

10 29.06.2003 МБОУ «Шимкусская СОШ»

18. Гордеев Алексей
Андреевич

10А 08.04.2004 МБОУ «Янтиковская СОШ»

19. Жарков Максим
Владимирович

10А 05.10.2003 МБОУ «Янтиковская СОШ»

4

20. Ильин Денис
Витальевич

10А 30.07.2003 МБОУ «Янтиковская СОШ»

21. Кузьмин Артем
Витальевич

10А 01.03.2004 МБОУ «Янтиковская СОШ»

22. Табаков Игорь
Юрьевич

10А 02.10.2003 МБОУ «Янтиковская СОШ»

23. Терентьев Александр
Яковлевич

10А 07.08.2003 МБОУ «Янтиковская СОШ»

24. Цырульников Станислав
Вениаминович

10А 11.12.2003 МБОУ «Янтиковская СОШ»

25. Восторгин Симон
Олегович

10Б 29.04.2004 МБОУ «Янтиковская СОШ»

26. Иванов Даниил
Тимофеевич

10Б 26.06.2003 МБОУ «Янтиковская СОШ»

27. Кайсаров Кирилл
Анатольевич

10Б 21.04.2004 МБОУ «Янтиковская СОШ»

28. Максимов Илья
Максимович

10Б 07.05.2003 МБОУ «Янтиковская СОШ»

29. Петров Павел
Борисович

10Б 20.07.2003 МБОУ «Янтиковская СОШ»

30. Сергеев Павел
Витальевич

10Б 31.08.2003 МБОУ «Янтиковская СОШ»

31. Соколов Артем
Андреевич

10Б 07.12.2003 МБОУ «Янтиковская СОШ»

32. Сысоев Егор
Александрович

10Б 08.07.2003 МБОУ «Янтиковская СОШ»

33. Табаев Сергей
Александрович

10Б 06.07.2003 МБОУ «Янтиковская СОШ»

34. Тимофеев Михаил
Алексеевич

10Б 27.03.2003 МБОУ «Янтиковская СОШ»

35. Яковлев Алексей
Александрович

10Б 05.02.2004 МБОУ «Янтиковская СОШ»

36. Алексеев Дмитрий
Михайлович

10 20.11.2003 МБОУ «Яншихово-Норвашская
СОШ»

37. Ефимов Александр
Владимирович

10 15.11.2003 МБОУ «Яншихово-Норвашская
СОШ»

38. Иванов Андрей
Сергеевич

10 12.09.2003 МБОУ «Яншихово-Норвашская
СОШ»

39. Михайлов Никита
Г еннадьевич

10 11.03.2004 МБОУ «Яншихово-Норвашская
СОШ»